
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 167 del 01-04-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 105 DEL 01-04-2021

Oggetto: Affidamento incarico professionale per progettazione e sviluppo della
cartellonistica di benvenuto dedicata ai flussi turistici sul territorio
comunale.

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di aprile, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

PREMESSO che quest’Amministrazione intende provvedere alla valorizzazione del
territorio del Comune di Valle Castellana formato da 47 frazioni,  dotando alcuni paesi di
spicco di  cartellonistica di benvenuto dedicata ai flussi turistici,  fornendo informazioni
storico/culturali e caratteristiche  dei  luoghi, al fine di attribuire un’identità riconosciuta ad
ognuno di essi;

DATO ATTO  che per la realizzazione di quanto sopra si rende necessario avvalersi
della collaborazione  di un professionista esperto in materia  che provveda alla selezione delle
località chiave del territorio, all’individuazione degli elementi caratteristici delle zone,
all’ideazione e sviluppo della cartellonistica;

            ESAMINATA l’offerta ricevuta in data 26/03/2021 al prot. 2201 dello studio AG
Designer di Alessandro Giovannini con sede in Via Dante Alighieri, 38 – Valle Castellana
(TE) - C.F. GVNLSN92D23A462V – P.IVA 02095040677, con la quale offre la disponibilità
all’ideazione e sviluppo della cartellonistica di benvenuto dedicata ai flussi turistici, per
l’importo di € 2.500,00, operazione effettuata ai sensi dell’art. 1 commi da 54 a 89 della legge
n. 190/2014 e art. 1 commi da 111 a 113 della legge n. 208/2015 e s.m.  regime forfettario e
non soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 67 l. 190/2014,

           RITENUTO congruo il prezzo offerto, si ritiene opportuno affidare tale incarico al
suddetto professionista mediante affidamento diretto;



            DATO ATTO il suddetto professionista possiede tutti i requisiti ed idoneità
professionali commisurati alla natura dell’incarico;

        DATO ATTO che l’importo dell’incarico non supera i quarantamila euro per cui, ai sensi
dell’art. 36, comma 2°  lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, si rende possibile applicare la
procedura negoziata mediante affidamento diretto;

VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

        DATO ATTO che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile
del Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATO:
- la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C.
2019/2021;
- l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;

        VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 26/01/2013, esecutiva a norma di legge, con la
quale è stato approvato il Regolamento per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia

        VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

        VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

         VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti);

         VISTO il D.lgs 33/2013;

          VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;

          VISTO  il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal
D.Lgs. n. 126/2014;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai sensi della legge 241/90;

di affidare l’incarico, mediante affidamento diretto, allo studio AG Designer di2)
Alessandro Giovannini con sede in Via Dante Alighieri, 38 – Valle Castellana (TE) -
C.F. GVNLSN92D23A462V – P.IVA 02095040677, per l’ideazione e sviluppo della
cartellonistica di benvenuto dedicata ai flussi turistici, per l’importo di € 2.500,00,
operazione effettuata ai sensi dell’art. 1 commi da 54 a 89 della legge n. 190/2014 e art.

2



1 commi da 111 a 113 della legge n. 208/2015 e s.m. regime forfettario e non soggetto
a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 67 l. 190/2014;

di dare atto che la spesa sarà prevista nel bilancio esercizio 2021 e che il relativo3)
impegno  sarà assunto con successivo provvedimento;

di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di4)
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 267/2000;

di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del5)
Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.
147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000;

di Pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line;6)

la presente determinazione, viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario.7)

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


